ПРОЕКТ

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ

О Почетном знаке Совета депутатов городского округа Чехов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Московской области от 26.09.2006 № 154/2006-ОЗ «О

символике в Московской области и муниципальных образованиях

Московской области», Уставом городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Учредить Почетный знак Совета депутатов городского округа

Чехов.

2. Утвердить Положение о Почетном знаке Совета депутатов

городского округа Чехов (прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя комиссии по вопросам организации местного самоуправления,

деятельности Совета депутатов и взаимодействия с населением Совета

депутатов   городского округа Чехов С.Д. Анашкина.

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Чехов

от _______________ № ______

Положение о Почетном знаке

Совета депутатов городского округа Чехов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Почетном знаке Совета депутатов

городского округа Чехов устанавливает порядок представления к

награждению и награждения Почетным знаком Совета депутатов городского

округа Чехов.

1.2. Почетный знак Совета депутатов городского округа Чехов (далее -

Почетный знак) является муниципальной наградой.

1.3. Основаниями для награждения Почетным знаком являются:

1.4.1. особо выдающиеся заслуги в развитии местного самоуправления

городского округа Чехов;

1.4.2. эффективное взаимодействие с Советом депутатов в сфере

совершенствования нормотворчества и реализации полномочий Совета

депутатов городского округа Чехов;

1.4.3.  активное участие в развитии и совершенствовании

территориального общественного самоуправления населенных пунктов

городского округа Чехов;

1.4.4. личный значительный вклад в организацию взаимодействия

органов местного самоуправления и жителей при решении вопросов

местного значения в сельских населенных пунктах.

1.4. Награждение Почетным знаком оформляется решением Совета

депутатов городского округа Чехов на основании ходатайства (Приложение

№ 1 к настоящему Положению), характеристики и решения комиссии по

вопросам организации местного самоуправления, деятельности Совета

депутатов и взаимодействия с населением Совета депутатов городского

округа Чехов.

1.5. Инициаторами ходатайства о награждении Почетным знаком могут

быть:

-  Председатель Совета депутатов городского округа Чехов;

-  депутат Совета депутатов городского округа Чехов;

- постоянные депутатские комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов;

-    Глава городского округа Чехов;

- руководители организаций, предприятий и учреждений вне

зависимости от форм собственности.

1.6. По личным обращениям граждан награждение Почетным знаком не

проводится.

2. Порядок представления документов

о награждении Почетным знаком

2.1. Документы о награждении Почетным знаком могут подавать лица,

указанные в п. 1.6 настоящего Положения.

2.2. Документы о награждении Почетным знаком направляются в Совет

депутатов городского округа Чехов для рассмотрения за 30 дней до

предполагаемой даты награждения.

2.3. Документы о награждении Почетным знаком содержат ходатайство

о награждении Почетным знаком, характеристику на представляемого к

награждению.

2.4. На заседание комиссии по вопросам организации местного

самоуправления, деятельности Совета депутатов и взаимодействия с

населением и Совета депутатов приглашаются представители инициаторов

ходатайств о награждении Почетным знаком.

2.5. Решение Совета депутатов о награждении Почетным знаком

считается принятым, если за него проголосовало большинство от

установленной численности депутатов.

2.6. Решение о награждении Почетным знаком подлежит

опубликованию в средствах массовой информации и размещению на

официальном сайте в сети Интернет.

3. Порядок подготовки, учета и хранения документов

к награждению Почетным знаком

3.1. Решение Совета депутатов городского округа Чехов о награждении

Почетным знаком оформляет аппарат Совета депутатов городского округа

Чехов и представляет его на подпись Председателю Совета депутатов

городского округа Чехов.

3.2. На основании решения Совета депутатов городского округа Чехов

о награждении Почетным знаком оформляется удостоверение к Почетному

знаку, которое подписывает Председатель Совета депутатов городского

округа Чехов.

3.3 Описание и изображение Почетного знака устанавливаются в

Приложении № 2 к настоящему Положению.

3.4. Форма, описание и образец удостоверения к Почетному знаку

устанавливаются в Приложении № 3 к настоящему Положению.

3.5. Учет, регистрацию и хранение Почетных знаков и удостоверений

ведет аппарат Совета депутатов городского округа Чехов.

4. Порядок вручения Почетного знака

4.1. Вручение Почетного знака производится в торжественной

обстановке Председателем Совета депутатов городского округа Чехов, либо

по его поручению депутатами Совета депутатов городского округа Чехов.

consultantplus://offline/ref=534A8114A0590F76CA1304EFBF2B55D82D2D5BD2C8D927E66899440C4BF963DCECCEA8AA50423216DC504D48AD68523587518AF8D875914AJ529I

Одновременно с вручением Почетного знака выдается удостоверение

установленного образца к нему.

4.2. Награжденному Почетным знаком Совета депутатов городского

округа Чехов предоставляется единовременная денежная выплата в размере

10 000 (десять тысяч) рублей.

4.3. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты

устанавливается постановлением Председателя Совета депутатов городского

округа Чехов.

4.4. Повторное награждение Почетным знаком не допускается.

4.5. При утрате Почетного знака дубликат не выдается.

Приложение № 1

к Положению о Почетном знаке

Совета депутатов

городского округа Чехов

Ходатайство

о награждении граждан Почетным знаком Совета депутатов

городского округа Чехов

1. Ф.И.О. _________________________________________________________

2. Должность, место работы _________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(точное наименование предприятия, учреждения, организации)

3. Дата рождения ________________________________________________
(число, месяц, год)

4.  Краткая характеристика лица, представляемого к награждению, с

указанием конкретных заслуг и достижений

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5. Имеющиеся награды (на уровне предприятия, отрасли, округа)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Предлагаемая формулировка награждения (текст)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Кандидатура рекомендована _____________________________________
(руководителем предприятия, учреждения, организации, собранием трудового

коллектива)

__________________________________                "___" ___________ 20__ г.
      (Ф.И.О., подпись)

Приложение № 2

к Положению о Почетном знаке

Совета депутатов

городского округа Чехов

Описание Почетного знака Совета депутатов городского округа Чехов

Почетный знак Совета депутатов городского округа Чехов (далее -

знак) выполнен из металла золотистого цвета в виде медальона, подвешенной

на колодке - традиционного наградного символа.

Основой композиции круглого медальона является фигура из герба

городского округа Чехов.

Медальон имеет в центре золотой диск, окаймленный кольцом с

полосами синего, белого и зеленого цветов. Вверху поверх диска и кольца

наложена фигура летящей чайки белого цвета с распростертыми крыльями,

выходящими за медальон. В нижней части наложен свиток белого цвета,

частично выходящий за края медальона. На свитке поставлен золотистый

гонт со ступенчатыми выемками. Медальон в верхней части имеет ушко для

крепления посредством кольца с колодкой.

Колодка выполнена в форме прямоугольника с выемками по бокам и

имеющей внизу треугольное основание с орнаментом в виде расходящихся

из ушка расширяющихся лучей. Колодка синего цвета имеет в центре

диагонально повёрнутую к верхнему правому углу лавровую ветвь в цвет

металла. Колодка на оборотной стороне имеет булавку для крепления к

одежде.

Размер знака: 67 х 34мм

Размер медальона: Ø 34 мм; толщина 2,0-3,0 мм.

Размер колодки: 29x24 мм, толщина 2,0 мм

Соединительное кольцо: Ø 7мм, толщина 1,2 мм;

Приложение № 3

к Положению о Почетном знаке

Совета депутатов

городского округа Чехов

Описание удостоверения к Почетному знаку

Совета депутатов городского округа Чехов

Удостоверение к Почетному знаку Совета депутатов городского округа

Чехов (далее – Удостоверение) имеет форму книжки в твёрдой обложке

темно-красного цвета. Размер книжки в развёрнутом виде 190 х 65 мм, в

сложенном виде – 95 х 65 мм. На обложке Удостоверения «золотым»

тиснением выполнено контурное изображение герба городского округа

Чехов Московской области, ниже надпись в четыре строки:

УДОСТОВЕРЕНИЕ / К ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ /СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

/ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ.

 На левой стороне внутреннего разворота помещено цветное

изображение Почетного знака Совета депутатов городского округа Чехов.

На правой стороне внутреннего разворота вверху расположена

надпись: УДОСТОВЕРЕНИЕ №____. Ниже расположены три

горизонтальные линии для внесения фамилии, имени и отчества лица,

награжденного Почетным знаком. Под нижней линией расположена надпись:

награжден(а). Ниже, в центре разворота в три строки расположена надпись

ПОЧЁТНЫМ ЗНАКОМ /СОВЕТА ДЕПУТАТОВ / ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ЧЕХОВ выполненная темно-красным цветом (остальные надписи

и линии выполнены черным цветом). Под ней расположено название

правоустанавливающего документа: Решение Совета депутатов городского

округа Чехов, ниже надпись от «___»____________20__ года №___ для

внесения номера и даты правоустанавливающего документа,  о награждении.

Внизу расположена надпись Председатель Совета депутатов_____________

на которой ставиться подпись.

Внутренние стороны обложки удостоверения изготавливаются из

бумаги с нанесенным на нее рисунком типа «Гильош» светло-розового цвета.